
Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 1

INFORMAČNÍ SYSTÉMY

ČVUT A FD
23. 9. 2024

Fakulta dopravní ČVUT  

Katedra aplikované informatiky v dopravě (K614)



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 2

Informační systém ČVUT (IS ČVUT)

Informační systém ČVUT (dále jen IS ČVUT) a jeho procesy slouží k zabezpečení sběru, přenosu,

uložení, zpracování a distribuci dat a informací. IS ČVUT je tvořen definovanými komponentami a

aplikacemi, které jsou provozovány pro potřeby ČVUT.

Každý uživatel se musí seznámit a potvrdit dodržování následujících předpisů:

❑ Pravidla používání IS ČVUT

❑ Pravidla používání sítě ČVUT

❑ Provozní řád počítačových učeben ČVUT FD

❑ Pravidla provozu v počítačových učebnách ČVUT FD

❑ Pravidla užívání počítačové sítě ČVUT FD

❑ Poučení o bezpečnosti práce v počítačových učebnách ČVUT FD

https://www.fd.cvut.cz/potvrzeni-pravidel/

Souhlas s pravidly je nutno udělit do 31.10.2024

https://www.fd.cvut.cz/potvrzeni-pravidel/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 3

Struktura IS ČVUT

Subsystémy dělíme na:

❑ celoškolské – provozované pro potřeby více

než jedné součásti ČVUT,

❑ lokální – provozované pro potřeby jednotlivých

součástí ČVUT.

Rozcestník systémů využívaných FD ČVUT

https://is.fd.cvut.cz

https://is.fd.cvut.cz/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 4

Heslo ČVUT

- ČVUT využívá pro přihlašování do celouniverzitních a do 

většiny subsystémů jednotlivých fakult jednotné Heslo ČVUT.

- Všem uživatelům IS ČVUT je pro jejich činnost vydáváno Heslo 

ČVUT.

- Správa hesel se řídí pravidly, které naleznete po přihlášení v 

Usermapu.



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 5

Heslo ČVUT

 mělo by být dostatečně silné,

 minimální délka hesla je 12 znaků, max. 64 znaků

 musí obsahovat znaky minimálně ze tří sad znaků,

 sady znaků jsou: [a-z], [A-Z], [0-9], [!#%&()[]*+,./:;<=>?@^_`{|}~-],

 písmena nesmí obsahovat diakritiku, mezera je povolená,

 nesmí obsahovat Vaše jméno, příjmení, osobní číslo nebo uživatelské jméno,

 uživatel je povinen provádět pravidelně změnu hesla a to minimálně v intervalu 365 dnů,

 uživateli, který si nenastaví nové heslo více jak 365 dnů, bude jeho autentizace zablokována,

 nové heslo se nesmí shodovat s předchozím heslem,

 uživatel si může po dobu 135 dnů od blokace hesla nastavit nové heslo zde: 

https://usermap.cvut.cz/resetPassword

 uživatel bude upozorněn na blížící se konec platnosti hesla (pokud má uživatel zadáno telefonní číslo 

v MMS,  MMS viz další IS ČVUT FD),

 hesla ČVUT jsou ukládána v celouniverzitním systému Kerberos a Active Directory tak, aby nebylo možné 

heslo zpětně dešifrovat.



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 6

Kyberbezpečnost

 Specialista kybernetické bezpečnosti (SKB) FD –

Ondřej Doležal (ondra@fd.cvut.cz)

 V případě obavy, že došlo k bezpečnostnímu 

incidentu konzultujte postup se SKB

 Incidenty nahlašujte prostřednictvím helpdesk.cvut.cz

 Aktuální info o bezpečnosti -

https://security.cvut.cz/

https://security.cvut.cz/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 7

Kyberbezpečnost - zásady

 NIKDY A NIKOMU nesdělujte svoje heslo

 v případě poskytnutí svých přístupových údajů hrozí 

blokace účtu a s ním spojených služeb

 Nepoužívejte stejná hesla napříč systémy

 neměňte svá hesla přes odkaz v e-mailu, vždy 

postupujte přes portál usermap.cvut.cz



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 8

Pokud v následující prezentaci 

nebude uvedeno jinak, tak do všech 

IS ČVUT a FD se hlásíte 

heslem ČVUT



IS ČVUT



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 10

Komponenta studium (KOS)

KOS slouží k podpoře studijních agend na ČVUT v Praze.

https://kos.cvut.cz

❑ Tato aplikace je pro vás velice důležitá, dalo by se říci, že životně. Pomocí této

aplikace se přihlašujete ke zkouškám, zapisujete do dalších ročníků a máte možnost

žádat o stipendium. Rovněž jsou zde k nalezení informace o vyučovaných

předmětech a jejich vyučujících. Tyto informace jsou převzaty z bílé knihy.

❑ Systém je centralizovaný a je možné mít zde více fakult a předmětů z více fakult.

https://kos.cvut.cz/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 11

KOS - pravidla

❑ Na každou zkoušku nebo termín z předmětu s klasifikovaným zápočtem
nebo se zápočtem se dá přihlásit pouze jednou.

❑ Pokud kliknete na další tak se přehlásíte.

❑ Pak se může stát že kapacita vašeho termínu bude již plná a nebudete
schopni se vrátit.

❑ Nejpozdější přihlášení či odhlášení se řídí termínem nastaveným od
vyučujícího, který daný termín vypsal

❑ Nezaměňujte datum termínu a datum, do kdy se můžete přihlásit/odhlásit

❑ Čtěte poznámku u termínu - bývají tam velmi důležité informace



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 12

KOS - zapisování

❑ Pro zápis do dalšího semestru budete muset vybrat 

v menu 
předměty > zápis předmětu > dle studijního plánu.

❑ Dále musíte vybrat typ studia a ročník počátku 

studia

❑ Posledním krokem je zaškrtat předměty, co chcete 

studovat a dát zapsat

❑ Časový plán pro akademický rok 2024-2025

o https://www.fd.cvut.cz/studenti/casovy-plan-akademickeho-roku.html

https://www.fd.cvut.cz/studenti/casovy-plan-akademickeho-roku.html


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 13

Zápis studenta do semestru

Zápis studenta do semestru se považuje za uzavřený a platný, pokud 

student provede v systému KOS volbu „Uzavřít zápis“.

„Předměty“ > „Zapsané předměty“>„Uzavřít 

zápis“

❑ Do prvního semestru zapisuje studijní oddělení, do dalších se 

zapisujete přes KOS

❑ 09.12.2024 - 9.2.2025: zápis studentů v systému KOS do letního 

semestru (viz Časový plán)

❑ Zápis lze uzavřít po získání 15 kreditů

1.

2.



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 14

KOS –vložení bankovního účtu

Požadavek studijního oddělení:

„Úvodní stránka“ > „Zobrazit osobní údaje“ > „Upravit údaje “



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 15

USERMAP

Soustředěná správa uživatelů (autentizace a autorizace uživatelů IS ČVUT) – SSU

https://usermap.cvut.cz/

 můžete zde hledat vyučující nebo své kolegy

 změna osobních údajů, která se dá provést po 

přihlášením a následným kliknutím na svoje jméno. 

 přihlášení je stejné jako do KOSu

https://usermap.cvut.cz/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 16

Změna HESLA

po přihlášení na https://USERMAP.CVUT.CZ

Uživatel je povinen provádět 

pravidelně změnu hesla a to 

minimálně v intervalu 365 dnů

1.

2.



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 17

Změna HESLA - vzdáleně 

Pro studenty je možné - v případě splnění podmínek 

obnovovat heslo i vzdáleně

K tomu je třeba:

- nastavit si privátní email v USERMAPu

- povolit jej pro obnovení hesla

Více viz.

https://ist.cvut.cz/podpora/navody/zmena-hesla/

- bod 4. "heslo neznám - zapomenuté heslo"

https://ist.cvut.cz/podpora/navody/zmena-hesla/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 18

HelpDesk ČVUT

https://helpdesk.cvut.cz

 hlášení o nefunkčnosti HW a SW nebo čehokoliv 
jiného s ICT související

 žádosti/dotazy

 návrhy na zlepšení

 Pokud se setkáte s něčím, co vám nepřijde právě v 
pořádku, pište do HelpDesku.

https://helpdesk.cvut.cz/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 19

Cloudové služby

Cloudové služby jsou dostupné všem zaměstnancům, studentům a externím spolupracovníkům ČVUT.

Data zaměstnanců a externích spolupracovníků jsou uložena na diskových polích Výpočetního a

informačního centra ČVUT, data studentů pak v datových centrech Microsoftu (Amsterdam, Dublin).

Kompletní informace včetně návodů:

https://sharepoint.cvut.cz/

https://sharepoint.cvut.cz/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 20

Moodle

 https://moodle-vyuka.cvut.cz/

 Hlavní informační platforma ohledně výuky na FD

 Přehled všech předmětů – jména vyučujících, studijní 

materiály, odevzdávání úkolů, atd.

 Zvolit Fakulta dopravní / zvolit ústav

 Zde jednotlivé ústavy dávají výukové materiály pro 

studenty

 Návod na používání Moodle ( a MS Teams):

 https://net.fd.cvut.cz/prirucka/msteams/

https://moodle-vyuka.cvut.cz/
https://net.fd.cvut.cz/prirucka/msteams/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 21

MS TEAMS

 Lze použít přístup přes www prohlížeč či si 

nainstalovat aplikaci na PC či mobil:

 https://teams.microsoft.com

 Podrobný návod na instalaci:

 https://net.fd.cvut.cz/prirucka/msteams/

 Přihlašovací údaje: „username“@cvut.cz

 Heslo stejné jako do systémů ČVUT

 (pozor, není tam ..@fd.cvut.cz)

 Slouží pro výuku, konzultace, zadávání úkolů, ...

https://teams.microsoft.com/
https://net.fd.cvut.cz/prirucka/msteams/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 22

Průkaz studenta ČVUT

Aby mohl být nový průkaz vydán:

❑ student musí být registrován v Informačním systému ČVUT (doporučujeme vyřizovat průkaz až

následující den po zápisu do studia),

❑ ve vydavatelství průkazů je nutno předložit

❑ doklad totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas, příp. cizinci kartu ID)

❑ je vhodné přinést barevnou fotografii pasového formátu (4,5cm x 3,5cm), která bude po naskenování

vrácena majiteli. Není-li fotografie k dispozici, bude student na místě zdarma digitálně vyfotografován

(data se studentovi nepředávají)

Vydavatelství průkazů ČVUT v Praze :

https://ist.cvut.cz/nase-sluzby/kategorie-sluzeb/prukazy-cvut/

Kartové centrum ČVUT

Jugoslávských partyzánů 3 (vchod B3), Praha 6

telefon:+420 22435 8472

e-mail: prukazy@cvut.cz

rezervace: https://v3.kadlecelektro.cz/obj/index.php?id=168

Doporučujeme před návštěvou rezervovat termín!)

https://ist.cvut.cz/nase-sluzby/kategorie-sluzeb/prukazy-cvut/
mailto:prukazy@konference.cvut.cz
https://v3.kadlecelektro.cz/obj/index.php?id=168


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 23

Průkaz studenta ČVUT

Vydání prvního průkazu studenta ČVUT je zdarma. Použití:

❑ k identifikaci při vstupu do prostor ČVUT,

❑ v knihovnách ČVUT a v Národní technické knihovně (NTK),

❑ k nákupu služeb a zboží v provozovnách Správy účelových zařízení ČVUT (menzy, koleje,

sportoviště),

❑ k identifikaci mimo ČVUT jako potvrzení o studiu pro mimoškolní aktivity studenta, pokud byly

s externími organizacemi (s dopravními podniky, finančními institucemi apod.) uzavřeny

smlouvy nebo pokud tyto organizace poskytují volné vstupy a slevy na studentské průkazy dle

svých vnitřních pravidel,

❑ jako průkazka na městskou hromadnou dopravu.

Tato karta vám neprokáže nárok na slevu 50% ve vlacích a autobusech.



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 24

Průkaz ISIC se znakem ČVUT

Průkaz ISIC může být vydán i studentovi staršímu 26 let. Vydání průkazu je zpoplatněno dle

sazebníku. Prodloužení průkazu probíhá na základě předložení potvrzení o studiu a je rovněž

zpoplatněno. Použití stejné jako u průkazu studenta ČVUT + navíc:

❑ jediný mezinárodně akceptovaný doklad studenta ve 110 zemích,

❑ cestovní služby: GTS letenky, autobusové jízdenky, cestovní pojištění ISIC,

❑ slevy u dopravců mimo rámec žákovského jízdného (Busmat, CDS Náchod a další),

❑ slevy ve vybraných lyžařských střediscích,

❑ slevy v kinech a divadlech (multiplexy Village Cinemas, CineStar),

❑ slevy na festivalech (Rock for People, Colours of Ostrava, Sázava Fest, Okolo Třeboně),

❑ slevy ve vybraných obchodech a restauracích (Rock Point, Sportisimo, knihkupectví Beta, KFC,

Einstein, Paneria a další)

❑ více o slevách najdete na https://www.isic.cz/slevy/

❑ průkazem ISIC prokážete nárok na 50% slevu v autobusech a vlacích v ČR

https://www.isic.cz/slevy/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 25

Průkaz studenta ČVUT

 nutno každý rok prodloužit

 v případě ztráty okamžitě hlásit na Vydavatelství 

průkazů, aby byla provedena blokace



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 26

Software ke stažení pro studenty

Software dostupný studentům ČVUT naleznete na:

https://download.cvut.cz
 Matlab

 Mathematica

 Maple

 ESRI

 LabVIEW

 JetBrains

 Microsoft Office ProPlus

 Opera

 TINA

 Altap

 SemTel

 ANSYS

 progeCAD

 Visual Paradigm

 Autodesk

 …….

https://download.cvut.cz/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 27

Software ke stažení pro studenty

Další informace ohledně dostupného softwaru:

https://net.fd.cvut.cz/sluzby/swprostudenty/

 Multilicence na Fakultě dopravní

 AUTODESK student club - studentská licence zdarma

 atd.

https://net.fd.cvut.cz/sluzby/swprostudenty/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 28

Založení mailu ČVUT

 Pokud nemáte mail s koncovkou ČVUT, je bohužel nutné si kvůli výuce 

Matlab tento mail vytvořit skrze:

 https://usermap.cvut.cz/

 Návod zde:

 https://ist.cvut.cz/podpora/navody/zalozeni-e-mailove-schranky-na-

exchange-a-exchange-online/

 Ideálně mít vyzkoušeno před začátkem výuky, že Vám to funguje.

 Důležité upozornění:

 Ve chvíli, kdy si zřídíte mail ČVUT, všechny ČVUT systémy Vám budou 

zasílat maily POUZE NA TENTO ČVUT MAIL.

 Z bezpečnostních důvodů ho nelze přesměrovat dále.

https://usermap.cvut.cz/
https://ist.cvut.cz/podpora/navody/zalozeni-e-mailove-schranky-na-exchange-a-exchange-online/


Registrace pro program MATLAB

- Provedete na stránkách výrobce: www.mathworks.com

http://www.mathworks.com/


Registrace je umístěna v pravém horním rohu úvodních stránek, 

kde klikneme na ikonku osoby

a objeví se přihlašovací okno 

kde vybereme vytvořit nový 

účet



Pro registraci je nutné se zaregistrovat pod 

univerzitním účtem, tedy s koncovkou

(například):

• @cvut.cz

• @student.cvut.cz

• @fd.cvut.cz

Pak již jen vyplníte své jméno a heslo, se kterým 

budete přistupovat.

• Dávejte heslo jiné než do univerzitní sítě (KOS, 

usermap…)

Na e-mailovou adresu zadanou v registraci přijde 

verifikační e-mail, který potvrďte.



Otestování funkčnosti postupu pomocí online verze programu Matlab:

1. Webové stránky MATLAB Online - MATLAB & Simulink (mathworks.com)

2. Kliknout na „Start using Matlab Online“

3. Vyplnění registračního emailu a zadání hesla (z registrace)

4. Otevře se přístup k Matlab online 

2.

3.

4.

4.

https://www.mathworks.com/products/matlab-online.html


IS ČVUT FD



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 34

https://net.fd.cvut.cz/

https://net.fd.cvut.cz/


Návody

https://net.fd.cvut.cz/navody/

 Připojení poštovních klientů (Outlook, atd.)

 Připojení k bezdrátové síti eduroam

 Uživatelská konta na Fakultě dopravní

 Editace osobních údajů v usermapu

 HelpDesk ČVUT

atd.

https://net.fd.cvut.cz/navody/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 36

E-Mail ČVUT

Lze používat vlastní e-mailovou službu nebo si zažádat o e-mail 
na doméně ČVUT. Studenti FD potřebují 
k používání produktů firmy Matlab mail na doméně ČVUT. Oboje 
se nastavuje na Usermapu:

Nečtení fakultního emailu nelze brát jako omluvu!



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 37

E-Mail ČVUT

 důležité věci (související se studiem) pište z e-mailu, 

který máte nastavený jako preferovaný na 

Usermapu.

 Pozor na podvodné emaily tzv. phishing, kde z vás 

chtějí útočníci získat vaše údaje!!!



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 38

E-Mail ČVUT

 Lze použít pro ověření stavu studenta u některých partnerů

 Běží na platformě MS Office365

 Přihlášení přes https://office365.cvut.cz

 Přihlašovací jméno ve formátu: username@cvut.cz

 Heslo ČVUT

 Lze přidat do mobilu jako oddělený poštovní účet a nemít tak 
smíchanou studijní a osobní poštu

 Návody online: https://net.fd.cvut.cz/prirucka/mail/

https://office365.cvut.cz/
https://net.fd.cvut.cz/prirucka/mail/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 39

Hromadná korespondence

https://mms.fd.cvut.cz

https://m.mms.fd.cvut.cz (mobilní verze)

Řiďte se prosím pravidlem: 
Co vadí vám, nedělejte někomu dalšímu (SPAM)

 Posílání mailů jako zpracování semestrální práce na nějaký předmět všem 2000 
studentům není moc příjemné, zvlášť, když to začne dělat více z vás

 Příloha o velikosti cca 1MB zaslaná 2000 krát = cca 2GB

 Při odesílání zprávy (SMS a/nebo e-mailu) odesílatel vidí pouze jméno a 
příjmení adresátů, nikoliv jejich telefonní číslo nebo email (lze nastavit i svůj 
soukromý email)

 Aby Vám mohla být zaslána SMS zpráva, je nutné mít správně vyplněné číslo 
mobilního telefonu - po přihlášení do MMS aplikace lze provést v nastavení, toto 
si nastavte ideálně hned.

 PRO KRIZOVÉ SITUACE VYPLŇTE DO APLIKACE SVÉ MOBILNÍ ČÍSLO 

https://mms.fd.cvut.cz/
https://m.mms.fd.cvut.cz/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 40

Nastavení telefonního čísla

 Lze pouze v „desktopové“ verzi

https://mms.fd.cvut.cz

https://mms.fd.cvut.cz/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 41

Tiskové centrum Horská

 Tiskové centrum v místnosti B112 (vedle PC učeben)

 Platba hotově v Kč

 Tiskárna A4 + A3 (ČB + Barva)

 Plotter A0 včetně možnosti scanování

velkoformátových dokumentů

 Šíře papíru až 910 mm (kratší hrana formátu A0)

 Soubory na plotter noste ideálně v pdf na flashce

 Objednání tisku a ceník naleznete na 

https://tisk.fd.cvut.cz/

https://tisk.fd.cvut.cz/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 42

Další weby Fakulty dopravní

 https://konzultace.fd.cvut.cz/
systém na vypisování a rezervaci konzultačních termínů na ČVUT FD

 https://kurz.fd.cvut.cz/
Integrovaný kurz ATPL(A) dle předpisu JAR-FCL 1

 https://zahranicnipredmety.fd.cvut.cz/
systém pro uznávání předmětů v rámci studia na zahraniční VŠ

A mnoho dalších ☺

https://konzultace.fd.cvut.cz/
https://kurz.fd.cvut.cz/
https://zahranicnipredmety.fd.cvut.cz/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 43

Připojení do bezdrátové sítě ČVUT – EDUROAM

 eduroam (mezinárodní projekt – Wi-Fi s jedním heslem po celém světě)

 Nastavení hesla do eduroam přes:

https://usermap.cvut.cz

 Podrobnější informace + návody pro připojení

https://eduroam.fd.cvut.cz/

 Správce na FD: 

Petr Hnyk 

(hnykpetr@fd.cvut.cz)

Obrázek z xkcd: https://xkcd.com/1865/

https://usermap.cvut.cz/
https://eduroam.fd.cvut.cz/


Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 44

Sdílené kalendáře na FD, aneb možnost

sledovat akce bez přepisování 

 Kalendář FD-16000-Akce

je určen pro všechny větší a důležité akce, spíše celofakultního charakteru. O kalendář 
se stará PR oddělení.

 Kalendář FD-16000-UDALOSTI

je otevřen všem a událost může založit každý zaměstnanec, či vyučující. Tudíž tu 
můžete najít zajímavé přednášky, či jiné provozní informace. 

 Kalendář FD-16000-STUDIUM

slouží pro studijní potřeby studentů a vyučujících, zde je povolen zápis pouze 
zaměstnancům studijního oddělení FD. Motivem je nenutnost si opisovat časový plán 
studia a zároveň přehled o všech důležitých termínech. 

Jejich publikovaná varianta, lze najít i zde: 



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 45

Připnutí



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 46

Kalendáře FD - pokračování

Pokud kalendář přidám ke svému učtu na webu, tak se 

mi automaticky propíše, i do mého mobilního zařízení, 

kde mám přidán tentýž účet. Případně i do těžkého 

klienta Outlook.

Zobrazování kalendářů si pak můžete upravovat dle 

potřeby. 



Informační systémy ČVUT a FD, Praha, 23.9 2024, K614 Katedra aplikované informatiky v dopravě 47

Bylo toho moc a bojíte se, 

že se v tom ztratíte? 

Jsem nový student na FD - první kroky

https://net.fd.cvut.cz/prirucka/prvnikroky/

https://net.fd.cvut.cz/prirucka/prvnikroky/student/

